
  Seite 1 von 1 

___________________________________________________________________________ 
M:\FRANK\Satzungen - Verordnungen\Entwässerungssatzung - Gebührensatzung\Änderungen 1997\9. Änderungssatzung 
Gebührensatzung zur EWS 21.10.1997 (26.11.2013).doc 
 

Stadt Wallenfels 
 
 

S A T Z U N G 
 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung 

(9. Änderungssatzung) 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erläßt die Stadt 
Wallenfels folgende: 
 

Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 9 a Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
 
(2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit einem 

Nenndurchfluss 
 
 bis 5 cbm/h 5,00 Euro/Monat 
 bis 10 cbm/h 10,00 Euro/Monat 
 bis 30 cbm/h 15,00 Euro/Monat 
 über 30 cbm/h 30,00 Euro/Monat  
 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2014 in Kraft. 
 
 
Wallenfels, den 26.11.2013 
 
 
 
Peter Hänel 
1. Bürgermeister 
 
 
 
Stadtratsbeschluss TOP 4.1 vom 25.11.2013 


